
 

  I.T.C.G.  “ATERNO - MANTHONÈ” 

PETD07000X 
Indirizzi: Amministrazione, Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali – Tecnico dello Sport – Costruzioni, Ambiente e Territorio  –  

Turismo- Relazioni Internazionali per il Marketing -- Corso serale EDA percorso di II livello, ex serale- (AFM – SIA) 

 

 
 

 

C.F. 91111430681 

Via Tiburtina, 202  65129 Pescara Tel. 085 4308332 - 4318880 Fax. 085 4311576 

 PETD07000X@ISTRUZIONE.IT  

  www.manthone.gov.it 

 
 

 

1 

Prot.n.4806/A19g                                                                  Pescara, 25 Agosto 2017 

         AL DSGA 

AGLI ATTI 

ALLE RSU D’ISTITUTO  

                                                                                                         P.C. AL COMITATO DI VALUTAZIONE                                        

 

Oggetto: Determina di assegnazione del bonus premiale di cui ai commi da 126 a 130 

dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n.107 
 

 Visti i commi da 126 a 130 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 Visto il Decreto prot.n.815/C1 dell’08/02/2016 di costituzione del Comitato di valutazione, 

istituito ai sensi e secondo le procedure di cui al comma 129, dell’art.1 della legge 13 luglio 

2015, n. 107; 

 Esaminati i criteri deliberati all’unanimità dal suddetto Comitato di valutazione nella seduta del 

16/05/2016 e sostanzialmente confermati dallo stesso Comitato riunitosi in data 24/02/2017 a 

seguito di convocazione prot.n. 1101/A15g del 15/02/2017; 

 

 Vista la nota del 19/05/2016 di questo Ufficio rivolta ai docenti relativa ai criteri individuati e 

pubblicata, per il corrente anno scolastico, sul sito istituzionale della scuola in data 12/04/2017; 

  

 Vista l’informativa alla RSU prot.n. 2988/ A28a del 19/05/2016 relativa ai criteri individuati; 

 Vista la nota prot. n.4804/A19g del 25 Agosto 2017 di questo ufficio con cui si determina la 

procedura;   

 Verificata la presenza nell’organico d’istituto ed in servizio di n. 97 docenti di scuola secondaria 

di 2°grado con contratto a tempo indeterminato; 

 In coerenza con i macrocriteri-aree figuranti nell’art. 1, comma 129 della legge 13 luglio 2015, 

n. 107 che di seguito si riportano: 

mailto:PETD07000X@ISTRUZIONE.IT
http://www.manthone.gov.it/


 

  I.T.C.G.  “ATERNO - MANTHONÈ” 

PETD07000X 
Indirizzi: Amministrazione, Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali – Tecnico dello Sport – Costruzioni, Ambiente e Territorio  –  

Turismo- Relazioni Internazionali per il Marketing -- Corso serale EDA percorso di II livello, ex serale- (AFM – SIA) 

 

 
 

 

C.F. 91111430681 

Via Tiburtina, 202  65129 Pescara Tel. 085 4308332 - 4318880 Fax. 085 4311576 

 PETD07000X@ISTRUZIONE.IT  

  www.manthone.gov.it 

 
 

 

2 

a) della qualità dell'insegnamento e del contributo al miglioramento dell'istituzione scolastica, nonché 

del   successo formativo e scolastico degli studenti; 

b)  dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle 

competenze degli alunni e dell'innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione alla 

ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche; 

c)   delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del 

personale; 

 

 Vista la nota prot.n. 14433 del 7 luglio 2017, con la quale la Direzione Generale del MIUR -

Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – 

ha disposto l’assegnazione all’Istituto “Aterno Manthonè” di Pescara della risorsa finalizzata di 

Euro 17.472,85 lordo dipendente (che equivale ad euro 23.186,47 lordo Stato) per la 

valorizzazione del merito del personale docente di ruolo per il solo a.s. 2016/2017; 

 Visto il comma 127, dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107 in virtù del quale il dirigente 

scolastico assegna annualmente al personale docente una somma del fondo di cui al comma 126 

della medesima legge sulla base di motivata valutazione; 

 Limitatamente e con riferimento al corrente a.s. 2016/2017 e successivamente all’avvenuto 

accredito della risorsa finanziaria sul POS, iscritta su apposito piano gestionale nell’ambito dei 

capitoli di bilancio di cedolino unico 

DISPONE 

L’attribuzione dell’importo lordo stato di euro 23.186,28 al 35% dei docenti dell’Istituto, individuati 

secondo i criteri descritti nella propria nota prot.n. 4804/A19g del 25 agosto 2017. Gli importi 

assegnati ai docenti sono stati differenziati in base al riconoscimento delle attività afferenti a una o più 

aree tra quelle previste dalla legge e al diverso punteggio conseguito nella valutazione delle 

prestazioni. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                     F.to Prof.ssa. Antonella SANVITALE  

mailto:PETD07000X@ISTRUZIONE.IT
http://www.manthone.gov.it/

